Чувашская Республика
Администрация города Чебоксары

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности г. Чебоксары

ПРОТОКОЛ

6 января 2023 г. №2

Д.В. Спирин - глава администрации города ЧебоксарыПредседатель
Присутствовали:
Первый заместитель Федоров А.С. - заместитель главы администрации города
председателя комиссии Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ,

энергетики, транспорта и связи

Заместители
председателя
сии:

Андреев А.О - начальник МКУ «Управление по делам
комис- ГО и ЧС г. Чебоксары»;

Андреев М.А. - глава администрации Ленинского
района города Чебоксары;
Александров А.В. - начальник 5 ПСО ФПС Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике-Чувашии;

Секретарь комиссии

Члены комиссии

Приглашённые:

Андронов В.В. - главный специалист ГО МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС города Чебоксары»
Согласно списку:

Павлов С.Г. - председатель Государственного комитета
Чувашской Республики по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям;
Темнов А.А. -  начальник управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по городу Чебок
сары;
Иванов В.А. -  прокурор Ленинского района г.Чебоксары;
Большов А.В. -  заместитель начальника Главного управ
ления - начальник управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления МЧС
России по Чувашской Республике;
Кочетков В.В. - руководитель Государственной жилищ-

ной инспекции Чувашской Республики -  главный госу
дарственный жилищный инспектор Чувашской Республи
ки;
Чернов С.Н. - заместитель начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по
г. Чебоксары управления надзорной деятельности и про
филактической работы Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике -Чувашии.

1. «Ликвидация последствий пожара произошедшего в общежитии по
улице Шевченко, д. № 29 г. Чебоксары Чувашской Республики»

Слушали:
Спирина Д.В. - главу администрации города Чебоксары;
Большова А.В. -  заместителя начальника Главного управления - начальника

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управ
ления МЧС России по Чувашской Республике;

Иванова В.А. -  прокурора Ленинского района г.Чебоксары.
Решили:

1. Принять к сведению доклад о проведенных мероприятиях по ликвидаци по
следствий пожара в многоквартирном доме по ул. Шевченко, д. 29, произошедше
го 5.01.2023 года;
2. Руководству ООО «Жилкомсервис-1» г.Чебоксары:

актуализировать список жильцов, проживающих в жилом доме, контроли
ровать прибытие жильцов, отсутствовавших на момент пожара;

ООО «Жилкомсервис-1» обеспечить проведение ремонта внутренних комму
никаций, лифта, косметического ремонта помещений общего пользования здания,
вывоз мусора после при проведения ремонтно-восстановительных работ жилого
по ул. Шевченко, д. 29.
3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Чебоксары:

совместно с эвакуационной комиссией города Чебоксары организовать вре
менное размещение жильцов жилого дома по ул. Шевченко, д. 29 в гостинице БУ
ЧР «Спортивная школа олимпийского резерва № 7» и в общежитии № 2 ГАПОУ
Чувашской Республики «Чебоксарский техникум строительства и городского хо
зяйства» исходя из стоимости проживания на 1 человека до 913 рублей в сутки до
отмены режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Чебоксар
ского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций;

организовать питание пострадавшего населения на базе ООО «Экстра пит»
в период с 05.01.2023 г. по 10.01.2023 г. исходя из стоимости питания на 1 чело
века 650 рублей в сутки, с 11.01.2023 г. до отмены режима чрезвычайной ситуа
ции для органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориаль
ной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы преду
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций исходя из стоимости питания
на 1 человека 415 рублей в сутки.
4. Рекомендовать ООО «Экстра пит», ООО «Жилкомсервис-1», БУ ЧР «Спор
тивная школа олимпийского резерва № 7», ГАПОУ Чувашской Республики «Че

боксарский техникум строительства и городского хозяйства» обеспечить жизне
обеспечение пострадавшего населения в местах временного размещения жильцов
дома № 29 по улице Шевченко г. Чебоксары;
5. Рекомендовать УМВД России по г. Чебоксары:

продолжить охрану жилых квартир жилого дома для предотвращения случаев
мародерства и обеспечения общественного порядка;

организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности в
местах временного размещения пострадавшего населения.
6. Директору МБУ «Управление жилищным фондом г. Чебоксары» организовать
проведение экспертной оценки технического состояния жилого дома № 29 по
улице Шевченко, организовать проведение необходимых аварийно- восстанови
тельных работ.
7. Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ава
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории го
рода Чебоксары рассмотреть вопрос о признании жилого дома № 29 по улице
Шевченко временно непригодным для проживания, подлежащем восстановлению,
рассмотреть вопрос предоставления собственникам жилых помещений и зареги
стрированным по месту жительства гражданам в жилом доме № 29 по улице
Шевченко на 05.01.2023 г. жилых помещений маневренного фонда администра
ции города Чебоксары на период проведения восстановительных работ в жилом
доме № 29 по улице Шевченко.
8. Главе администрации Ленинского района города Чебоксары создать комис
сию по обследованию жилых помещений жилого дома № 29 по улице Шевченко
г. Чебоксары и оценке материального ущерба, нанесенного пожаром, по результа
там обследования подготовить заключения комиссии по установлению факта
нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате пожара, утраты ими
имущества первой необходимости в результате пожара.
9. Заместителю главы администрации по экономике и финансам оказать меры
социальной поддержки в виде выплаты единовременной материальной помощи
собственникам жилых помещений и гражданам, зарегистрированным по месту
жительства по состоянию на 5 января 2023 года по адресу: Чувашская Республи
ка, г.Чебоксары, ул. Шевченко, д.29, оказать меры социальной поддержки членам
семьи Гущиной Екатерины Сергеевны.
10. АО "Городские ритуальные услуги" и МКУ «Чебоксарское городское бюро
регистрации несчастных случаев" в случае необходимости обеспечить сопровож
дение мероприятий по захоронению погибшей от последствий пожара (Гущина
Екатерина Сергеевна 30.01.2003 г.р.)

Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации ЧС и
обеспечению пожарной безопасности
города Чебоксары - глава администрации
города Чебоксары

Секретарь комиссии

Д.В. Спирин

В.В. Андронов